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Premier liga (povjerenik Luka LUKID; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Početak prvenstva počeo je s manje tehničkih problema, što se očito događa kod novih izmjena i na 
kojima trebamo svi skupa poraditi da se na vrijeme isprave i usklade. Sam početak je dobar, vezano uz 
raspoloživost strijelaca, što je pokazatelj da smo s nestrpljenjem dočekali početak prvenstva, što je i 
pozitivno. Vezano za odigravanje utakmica, sve utakmice su odigrane, osim utakmice HAŠK 1903. – 
Polet,-a koja se treba odigrati u sljededa dva tjedna i čemu ovom prilikom skredem pažnju voditeljima 
istih, dogovorite termin odigravanja iste. 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Antun RAKOVID; 091 4105977; tonirakovic@hotmail.com) 
Debitant Hrvatski Leskovac prvenstvo je startao domadim porazom protiv Horvata Mešid coma. Gosti su 
od početka utakmice pokazali da ih zanima samo pobjeda. Na kraju, rutinirana pobjeda gostiju, bez 
primljenog pogotka, uz dvostrukog strijelca Ivana HORVATIDA. Prečko stari je zasluženo ostvario domadu 
pobjedu protiv Končara, postigavši po jedan pogodakl u svakom poluvremenu. Treba napomenuti da je 
gost igrao bez zamjene, te se nadam da de u bududim utakmicama momčadi imati pričuvne igrače. U fer 
i korektnoj utakmici Sava (Gredice) - Široki Brijeg, gost je uzeo vrijedna tri boda, uz dvostrukog strijelca 
Dalibora VUČIDA. Prava „golijada“ bila je na utakmici DICE - Remetinec. Još jedan debitant u ligi je 
pokazao da de svima biti tvrd orah. Domadin je ranim vodstvom nagovijestio mogude iznenađenje, ali 
iskusna momčad Remetinca podigla je razinu igre, kako se susret bližio kraju. Domadin je kvalitetu 
pokazao sa četiri različita strijelca, dok je dva pogotka za goste postigao Nikola BABID. Slavonac je 
vrijednu domadu pobjedu ostvario protiv Optimista koji je tredi debitant ove lige. Domadini su rano 
poveli, gost je ekspresno izjednačio. U izjednačenoj utakmici pogotkom u posljednjoj minuti utakmice, 
domadin uzima puni plijen. Zapruđe je u gostima kod Trnja ostvarilo zasluženu pobjedu, postigavši tri 
pogotka, iako je bilo za očekivati da de utakmica biti neizvjesnija. Na početku sezone svim momčadima 
želim mnogo sportskog uspjeha, uz naglasak da je trede poluvrijeme najbitnije! Sportski pozdrav. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Krešimir LOVREKOVID; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Evo, počelo je i 56. prvenstvo veterana ZNS, prošlog ponedjeljka (2. 9. 2024.), odigrane su utakmice 1. 
kola. Pretpostavljam da ste "formu brusili" tijekom mnogobrojnih malonogometnih i velikonogometnih 
turnira i da ste spremni ušli u ovo prvenstvo. I odmah, na startu, imamo odgođenu utakmicu, dečki iz 
Studentskog grada imali su obveza oko organizacije turnira tijekom vikenda, pa su zamolili gostujudu 
Kašinu za odgodu utakmice, a oni su im "izašli u susret". Najuvjerljiviju pobjedu u ovom kolu, ostvarili su 
dečki iz Žerjavinca koji su na svom igralištu, "visokim" rezultatom svladali novajliju u ligi, momčad Sava 
2011.; ved u 32. minuti utakmice rezultat je bio 4 – 0 i tim je rezultatom i završilo prvo poluvrijeme. U 
drugo poluvrijeme domadini su ušli opušteno, rotirali su igrače, tako da je ovo poluvrijeme završilo 
rezultatom 1 - 1. I dečki iz Sesvetskog Kraljevca bili su uvjerljivi na svom igralištu, prvenstveno 
"zahvaljujudi" suparnicima, momčadi Članovi veterani Dinama, koji su došli u okrnjenom sastavu, sa 
samo osmoricom igrača. Sva tri pogotka za domadine postigao je Anto VIDOVID. "Bojim" se da de 
"Dinamovci" imati velikih problema u nastavku prvenstva, jer ako ved u 1. kolu ne možeš "sastaviti" prvu 
jedanaeststoricu, onda "ne sluti na dobro". Dečki iz Čulinca pobijedili su, na svom igralištu, momčad Cro 
docs; pogodak za 1 - 0 postigao je Ante KOLAK u 22. minuti, a na 2 - 0 povisio je Anto NIKOLIŠ u 25. 
minuti i to je bio krajnji rezultat ove utakmice. Utakmica Devetka - Prigorje (Markuševec) završila je 
neriješenim rezultatom, a jedinu gostujudu pobjedu ostvarila je momčad Radnik Sesvete, na Granešini su 
svladali domadu Concordiju; do 72. minute rezultat je bio 1 - 1, a onda su gosti postigli pobjedonosni 
pogodak. Valja istaknuti da u ovom kolu nije bilo isključenih i ozlijeđenih igrača, što veseli, nastavimo 
tako! 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Adam ŽIVID, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
Odigranim kompletnim 1. kolom, počelo je 56. po redu veteransko nogometno prvenstvo u šest liga. 
Naša liga ima u ovome prvenstvu 13 momčadi. Nove momčadi su Tora i Zanatlija. Novacima u ligi, kao i 
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ostalima želim dobre rezultate i uspjeh na zelenom polju. Prvak ove lige u proteklom 55. prvenstvu, 
Optimist, prešao je u viši stupanj natjecanja, t.j. 1. ligu slupina A, gdje im želimo uspješan nastup i dobre 
rezultate. U ovom, 1. kolu postignuto je 20 pogodaka i dodijeljeno je 5 žutih kartona zbog preoštrih 
startova, kao i međusobnog naguravanja suparničkih igrača. Nadam se da de takvih startova, osobito 
preoštrih, žutih pa i crvenih kartona biti što manje. Ne zaboravimo, u prošlom prvenstvu je bilo nekoliko 
teških ozljeda, a igrači koji su ozlijeđeni, koliko sam upoznat, su još u fazi liječenja. Pitanje je, hode li i 
kada nastaviti s igranjem veteranskog nogometa. Naravno, da svima vama koji igrate, nije u interesu da 
se teže ozlijedite, a samim time i da vi ne ozlijedite kolegu iz suparničke momčadi. U sljededem, 2. kolu 
slobodna je momčad Kvart. Sljededi tjedan, u četvrtak 12. rujna igra se 23. kolo, a utakmica po dogovoru 
Kvart - Elektra se igra na igralištu NK Meštrica, Gornja Lomnica. Slobodna je ekipa Rudeš. Sportski 
pozdrav. 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Nenad LONČAR, 099 2119421; nenad.loncar@prsv.hr) 
Počelo je 56. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2024/2025, kao prvo poželio bi dobrodošlicu novim 
klubovima u našoj ligi, a to su Dubrava Tim Kabel, Sport city i Trnava - As Caffe, nadamo se dobrim, fer i 
korektnim tekmama i još boljim druženjima poslije tekmi. Prvenstvo je krenulo bez javnih opomena, 
dobrim utakmicama i pobjedama domadina. Sport city je pobijedio Maksimir, dugo se tekma lomila i do 
pred kraj je bilo nerješeno, a onda Mladen Filipovid s 2 pogotka donosi Studencu 3 boda. Usora je u 
Sesvetama deklasirala Novi Jelkovec 2, nadamo se da je ovo bio samo loš dan za Jelkovčane. Dubrava 
Tim Kabel je suvereno otvorila ligu, oni i jesu jedna od najiskusnijih ekipa u ligi, pogotke su postigli 
Glasnovid, Raspudid i Brčid, nadamo se samo da budu dolazili u ovakvom sastavu na sve tekme. Trocal je 
u Rugvici pobijedio Trnava - As Caffe 4 - 2, vidimo da je Trocal dobro radio u prijelaznom roku i da ih 
konačno ima i na klupi za pričuve, vidim da je i Trnava - As Caffe došla u dobrom sastavu pa očekujemo 
dobar nastavak prvenstva, Naftaš Ivanid je dobio Novi Jelkovec 1, gosti su vodili ali je domadin 
preokrenuo i bodovi su ostali u Ivanid Gradu. Retkovec je pobijedio INAS i uzeo bodove na otvaranju 
prvenstva, utakmica je bila zanimljiva i s mnogo prilika, domadin sretniji i spretniji i zasluženo osvaja 
bodove. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGID, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Krenuli smo dragi prijatelji veteranskog nogometa. Na vrijeme, prema rasporedu. Liga nam je u nešto 
izmijenjenom sastavu u odnosu na prošlu sezonu. Napustili nas, otišli u viši stupanj natjecanja, VNK DICE 
i VNK Hrvatski Leskovac. Ovo se nije, čini mi se još dogodilo, da nam dvije momčadi završe u višem 
stupnju natjecanja, no dogodilo se i želim im uspješnu sezonu. Novi, stari član je Brezovica i 
novoosnovani VNK Dinamo Zagreb. Želim im dobrodošlicu, posebno VNK Dinamu Zagreb, na čelu s 
voditeljicom Anom MATIJAŠ. Ove sezone samo jedna momčad de igrati utorkom to Pajdaši u Mičevcu, a 
momčad Uljanik je promijenila mjesto odigravanja svojih domadih utakmica, igrat de u Odri. Utakmica 
Odra – Obrež je odgođena na zahtjev VNK Odra, tako da smo u ponedjeljak odigrali četiri utakmice. Stari 
prijatelji su u Svetoj Klari poželjeli dobrodošlicu gostima iz Brezovice utrpavši im osam pogodaka. 
Pobjedu je započeo i završio neuhvatljivi Mario ŠKEGRO, koji postigao šest pogodaka. Polovicu mu je 
namjestio odlični veznjak Vinko BABID, koji je i sam postiga preostala dva pogotka. „Plavac“ je zato u 
tredem poluvremenu zaželio sve dobro gostima s odličnim roštiljem. Blato je startalo pobjedom, na 
svom igralištu protiv Dinama Turid s tri naprema ništa. Toliko je bilo i u Čehima, gdje su Botinčani primili 
tri pogotka, a nisu postigli ni počasni. I tamo je Vitalii KUCHER bio enigma za obranu domadina, 
postigavši dva pogotka, dok je pobjedu eurogolom potvrdio Stjepan ARID. Trede poluvrijeme je 
standardno u Čehima uz roštilj. Mala Mlaka je teškom mukom svladala Uljanik, ali su upisali tri boda i 
startali pobjedom, golovima Ivana VRBANA. Novosnovani Dinamo Zagreb - Fakini upisali u Mičevcu kod 
Pajdaša svoju prvu pobjedu, pogocima Krunoslava KLEPCA, te se tako predstavili u našoj ligi. Vidim, nije 
bilo kartona, te da ste korektno se ponašali u prvom kolu. Ono što mogu primjetiti i skrenuti vam 
pozornost je sljedede: ovjeravajte Izvješde o utakmici, jer niste to odradili svi, na način da i domadin i 
gost trebaju ovjeriti isti. To možete napraviti prije utakmice, da ne kažem i sada, a na utakmici "obrišite" 
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igrače koji nisu došli ili upišete nove. Mislim da to nije problem. Oatali "problemi" koji su se pojavili 
tijekom prvog kola, mislim da de biti riješeno ved u drugom kolu. Smatram da suci utakmice ne trebaju 
ovjeravati klubove koji su nastupili, a da li trebaju zaključiti utakmicu, neka se nadležna tijele dogovore. 
Osobno smatram da Povjerenik lige treba ovjeriti, odnosno utakmicu zaključiti, kao odigrana, jer zato 
valjda i postojimo, između ostalih obveza. Također, želim istaknuti da vodite računa, voditelji koji niste 
uplatili cijeli iznos članarine za 2024. godinu, u visini od 350 €, da uplatite drugu ratu do 30. rujna 2024. 
godine, da vas ne moram svaki tren podsjedati. Hvala vam na sportskom ponašanju i nastavimo tako. 
 
 
 
 

Igrači - dužnici za kazne 
 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona 
Utakmica / 
vrijeme ne 

igranja 

Iznos 
novčane 
kazne [€] 

Odra Zlatko TRIPLAT 2. liga skupina C 2023/2024 2 26,55 € 

Sava (Gredice) Goran RAGUŽ 1. liga skupina A 2023/2024 2 30,00 € 

Vrapče 1978. Danijel FRKETID Premier liga 2023/2024 2 30,00 € 

 



Edin AMIDOVID (voditelj VNK Čulinec, 099 4079800; edo.amidovic@gmail.com): 
Kao i svake sezone, tako i ove, momčad veterana NK Čulinec (Zagreb) je odlučila za kraj uspješne sezone 
otidi na izlet. Prošle godine je to bio Vukovar, a ove godine je odluka pala na Bosnu i Hercegovinu, točnije 
Grude, Ljubuški, Međugorje. Na put smo krenuli u petak, 14. lipnja 2024. godine, u ranim jutarnjim 
satima. Cijelim putem u autobusu je odzvanjala pjesma i smijeh. S veteranima Gruda je dogovorena 
prijateljska utakmica istoga dana, s početkom u 18:30 h. Trebamo naglasiti, domadini su nas dočekali i 
ugostili na način, koji je teško opisati riječima. Sama utakmica je prošla fer i korektno. Rezultat je tu bio 
manje važan, ali demo spomenuti da su domadini bili nemilosrdni i lagano pobijedili (3 – 0). Put i umor su 
učinili svoje. Nakon utakmice sljedila je večera u obližnjem hotelu, gdje su se naši domadini potrudili da 
nam zaista ništa ne nedostaje. Red pjesme, red druženja, uživanja u domadim delicijama i stvorilo se 
jedno novo prijateljstvo koje de, nadamo se, svoj uzvrat imati i kod nas u Zagrebu (Čulincu). Još jednom 
hvala svima u Grudama a posebno veteranima Nogometnog kluba Grude. Nakon fešte se kratko spavalo, 
jer nas je u subotu čekao odlazak u Međugorje, na Brdo ukazanja. Na povratku u bazu, posjetili smo 
rodnu kudu i spomen obilježje vukovarskog heroja Blage ZADRE. U večernjim satima, naravno gledanje 
utakmice Hrvatska - Španjolska. Iako rezultat nije bio dobar, to nije spriječilo naše veterane da duboko u 
nod, uz pjesmu i veselje još jednom proslave naslov prvaka 1. lige skupina B. Dali su si oduška, nakon 
naporne sezone. Posljednji dan našeg posjeta Hercegovini, iskoristili smo za obilazak prekrasnog 
vodopada Kravice kod Ljubuškoga. Tu smo se susreli s pionirima našeg kluba koji su tih dana bili na 
turniru u Čitluku, zajedničko fotografiranje i druženje do ručka. Slijedio je ručak u Grudama i povratak u 
Zagreb. U Zagreb smo stigli u kasno večernjim satima, prepuni dojmova i emocija s jednog prekrasnog 
izleta, za koji smo uvjereni da de sa sportskim prijateljima iz Gruda prerasti u jedno tradicionalno 
druženje. Još jedno veliko hvala Grudama i Hercegovini i vidimo se u Zagrebu! 
 
 
 

 
 
 
 

   



Marko KOVAČEC (voditelj VNK Vrapče, 091 2517519; marko.kovacec33@gmail.com): 
Veteranska reprezentacija Hrvatskog nogometnog saveza uveličala je 45. obljetnicu veterana 
Nogometnog kluba Vrapče (Zagreb). Veterani NK Vrapče jedni su od najdugovječnijih klubova veterana u 
Hrvatskoj, ove godine slave lijepu obljetnicu, 45 godina od osnutka i redovno se natječu u najkvalitetnijoj 
ligi, Premier ligi Zagrebačkog nogometnog saveza. Uz proslavu 45. obljetnice veteranske momčadi 
Vrapča, danas su se od aktivnog igranja oprostila četvorica njihovih igrača (Ivica STUBIČAR, Robert 
ŠKORJANEC, Bruno BALIJA i Mario KLJAID). Nekadašnji seniorski igrači, koji su od danas nogometni 
umirovljenici. Selekcija veterana svakako je važan dio kluba, jer veterani ne da samo pomažu klubu u 
njegovom radu i organizaciji svih aktivnosti, ved su neki od njih i treneri mlađih selekcija kluba. Prije 
utakmice u ime HNS, domadem kapetanu Ivici STUBIČARU, kapetan reprezentacije HNS, Robert RADID, 
predao je prigodnu plaketu. Za svoje posljednje minute u žutom - plavom dresu klub se svojim igračima 
zahvalio prigodnim poklonima i uspomenama (uokvireni žuto-plavi dres). Prijateljska nogometna 
utakmica odigrana je na odlično pripremljenom igralištu, a gosti su bili raspoloženi i na kraju pobijedili 
rezultatom 7 - 0! Nakon utakmice za sve goste i uzvanike upriličen je prikladni domjenak. 
NK Vrapče veterani: Robert ŠKORJANEC, Bruno BALIJA, Robert KLJAJID, Krunoslav PENZER, Tihomir 
RADUŠID, Marko KOVAČEC, Tomislav MEDVEDEC, Zlatko KATALINID, Darko ŠKRBO, Tomislav BEBER, 
Mario KLJAJID, Mate BUTORAC, Danijel FRKETID, Darijo BLAŽEK, Domagoj LEVANID, Tomislav LESKOVAR, 
Janko GOLEŠ, Dragutin GOLEŠ, Ivica STUBIČAR, Darko BUKOVČAN, Dalibor MEDVEDEC, Igor LEKOVAR, 
Džemal RAHMANOVID, Matija PRALAS, Ivan GALID, Igor BARIŠID, Nikola JUG, Smiljan MATID, trener: Ivan 
DRENSKI, službeni predstavnik: Marko KOVAČEC. 
Veterani HNS: Vlatko SARAPA, Goran VINCETID, Ivica ANTOLID, Robert RADID (1), Siniša FERENČEK, 
Nikola ŠTROK (2), Hrvoje ŠTROK, Zoran BUNČEC (2), Dalibor VOKID (2), Mijo KOVAČEVID, Saša 
DMITROVID, Branimir BIZJAK, Domagoj GELO, izbornik: Robert UROID, službeni predstavnik: Nenad 
STRAŽANAC, pomodnik izbornika: Dražen ŠIMUNID. 
Utakmicu su sudili: Ivan KVEŠTAK, Domagoj ČULINA i Niko MARIČID. 
 

 
 

 



  
 
 

    



Mikijev kutak za sporni trenutak (mikijev.kutak@gmail.com) 
S vremenskim odmakom od nekoliko tjedana, moram se osvrnuti na našu 
tradicijsku (ove godine četvrtu) revijalnu utakmicu prvaka Bundes lige i 
Reprezentacije iste. Utakmica se odigrala u srijedu, 5. lipnja 2024. godine na 
prekrasnom umjetnom travnjaku gradskog stadiona Grbavica u Prečkom. 
Domadini su bili Optimisti, koji su uvjerljivo i na kraju posve zasluženo, prvi 
prerezali finišersku vrpcu, ostavljajudi konkurenciju dosta daleko iza sebe. 
Naravno, čestitamo Optimistima na izvrsnom uspjehu, jer kako sam ved prije 
pisao, lako je osvojiti La ligu, Seriju A, možda najlakše Premijerku, ali kad osvojiš 
Bundes ligu, onda možeš redi da si neka „faca“ i da u veteranskom nogometu ne 

vrijediš baš mnogo. Svi voditelji momčadi za zadatak su dobili poslati po dva svoja predstavnika, koji de 
nositi sveti reprezentativni dres. Optimisti nikad jači, dok je „Repka“ trebala istrpiti neke, u zadnji tren, 
nenajavljene promjene. Najvedi hendikep „Repke“ bio je izostanak najboljeg napadača lige, Ivana 
MAGUDA, koji se ozlijedio u ponedjeljak, na redovitoj utakmici 21. kola, dva prije naše tekme, a 
simptomatično je kako su suparnici bili baš Optimisti. Umjesto Magija nije pozvan nitko, a njegov broj 
10, simbolično je umirovljen za ovu utakmicu. Inače, naš Magi član je jednog od najboljih napadačkih 
tandema ZNS (zajedno s Josipom JOZIDEM - Elektra), zahvaljujudi čijim su pogocima Električari u 
minulom prvenstvu zauzeli visoko 11. mjesto i jedini nanijeli prvacima poraz u prvenstvu. Drugi 
izostanak, ne može se redi i hendikep, je nedolazak nominalno tredeg vratara, Đure JAKOVIDA 
(Podsused), koji je najavio kako de malo kasniti, ali se na kraju nije ni pojavio. Inače, Đurin glavni problem 
je taj, kad ga pustiš izvan kaznenog prostora, djeluje izgubljeno, dok unutar istog, nema pojma gdje se 
nalazi. Međutim, baš kao takav, idealan je za reprezentativnog vratara. Kad se uzme činjenica, da je Đuro 
nominalno bio tek tredi vratar, postavlja se pitanje kakva su onda preostala dva talenta? Dva dana prije 
utakmice svoj nedolazak najavio je i naš najneuspješniji voditelj (1 nastup, 1 pobjeda) Matija SMETKO, a 
na dan utamice i njegov pomodnik Zvonimir ŠOJID - Šojka. Matija je inače, stalna postava voditeljskog 
dvojca, dok drugog člana čini voditelj drugoplasirane momčadi u prvenstvu, a ove godine je to bila 
momčad Kvarta. Kako je tradicija, da prvaka lige pobjedom ispratimo u viši stupanj natjecanja, tako je 
dosad najuspješniji voditelj „Miroslav Slepička“, koji je u dva voditeljska nastupa uspio skupiti isto toliko 
poraza. U nedostatku oba voditelja, palicu smo „uvalili“ Povjereniku lige, Adamu ŽIVIDU. Adam je, 
povjerenu mu ulogu, u potunosti opravdao, jer Repka nikad nije doživjela uvjerljiviji poraz (1 - 5), čime je 
nadolazedim naraštajima ostavio veliki zalog za bududnost i ljestvicu postavio vrlo visoko. Adamova 
produljena ruka na igralištu, tradicijski je bio, naš doživotni kapetan, Davor PERUŠID, u automobilskoj 
industriji poznat i kao Boycie (Mudke), koji se svojim likom na igralištu u potpunosti uklopio u Adamovu 
filozofiju igre, a svojim djelom u tredem poluvremenu, vjerodostojno objasnio filozofiju ove utakmice i 
ovakvog druženja. Kako je pivo za njega bilo besplatno, par si je primjeraka, za svaki slučaj, ponio i za 
doma. Od reprezentativaca, svi su opravdali svoje pozive, osim strijelca jedinog pogotka Josipa JOZIDA. 
Međutim, možda malo jednakiji među jednakima, bio je gore ovlaš spomenuti dvojac naših vratara. 
Repka je uvijek imala izvrsne vratare, počevši od Damira IPŠE (Zelengaj 1948.) i Mirsada SELMANA (Nur) 
iz Horvata 2020. godine, preko Pileta i Đure JAKOVIDA (Podsused) iz Prečkog 2021. godine, pa do 
Dragana VUKOBRATOVIDA (Optimist) i Vedrana CINGULINA (Lučko) s Gredica (Slavonac) 2023. godine, 
ali ovakav dvojac još nije viđen. Dečki su samo nastavili tradiciju da su vratari, od prvog dana najbolji 
pojedinci revijalne utakmice i Reprezentacije, a ovogodišnji dvojac ljestvicu je postavio na još vedu 
razinu. Statističari su izračunali kako su Stipan KAPOVID (Jarun) i Mario DRAGANID (Kvart) ukupno imali 
nijednu obranu i samo zahvaljujudi njima Repka je izbjegla još uvjerljiviji poraz. Stipe sav razdragan zbog 
uspješnog nastupa na poprečnoj crti, svim je nazočnima ponudio ljetovanje u svojoj prekrasnoj Villi 
Mediterraneo u Komarni nadomak Pelješkog mosta. Nisam još bio, planiram, ali slobodno i Vi to učinite. 
Pa tko prvi, pričat de ostalima. Prema njegovoj najavi (budemo ga odgovorili), ovom reprezentativnom 
utakmicom, od aktivnog igranja oprostio se najbolji bočni igrač naše lige, a možda i šire, Miro 
TURČINOVID iz Elektre. Možda, napokon i Elektra proigra, a Turčija pozivamo da barem navrati koji put i 
zaigra u tredem poluvremenu, gdje je ved, za razliku od ona prva dva, mnogo puta dokazao kako se 
odlično snalazi. O Optimistima nemam što previše pisati. Dečki su pokazali zašto su uvjerljivo osvojili 
naše prvenstvo, ali ipak moram spomenuti svog Prečkanca Zorana SELAKOVIDA - Britvu. Britva inače, 
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igra sav bandažiran, jer mu je lijevo koljeno stakleno, a desno stopalo drveno. Stoga ni ne čudi, što mu se 
kod primanja lopte od suigrača, svaka odbije u aut, a kod svakog dodavanja na tri metra promaši za pet. I 
kao takav, uspio je zašiljiti slobodnjak u stilu Davida Beckhama iz najboljih dana. Kako zbog svojih godina 
sve sporije pamtim, a još brže zaboravljam, ostale strijelce za Optimiste nisam popamtio. Nakon 45 
godina suđenja i 35 godina obavljanja posla Povjerenika za suce, u zasluženu mirovinu otišao je 
legendarni zagrebački sudac Boris MURKO. Kako je za svog dugogodišnjeg djelovanja odgojio generacije 
mladih sudaca, u sudačkim krugovima dobio je nadimak Papa Murf. Suci su mu se ved zahvalili 
prigodnim domjenkom, a ova je utakmica bila prilika da isto učine i ostali. ZNS je imao svog izaslanika, 
Optimisti su pripremili svoje poklone, a bio je tu i predstavnik kluba navijača, Ivan ŠKROBO. Papa Murf je 
odsudio prvih 15 minuta utakmice i dok je on dijelio pravdu, Reprezentacija je imala aktivan rezultat (0 - 
0). Nakon toga, igrači su mu priredili zasluženi špalir i ispratili ga u zasluženu penziju. Nisam napisao 
mirovinu, jer poznavajudi našeg Papu Murfa, on nede mirovati, ved de i dalje posjedivati veteranske 
utakmice, barem najbližeg mu Zelengaja. Poznato je kako revijalnu utakmicu uvijek sude najbolji i 
najkvalitetniji veteranski suci ZNS. No, to ovaj put nije bio slučaj. Zamjena za Papu Murfa bio je Branko 
PAJK, dok su dvojac bez kormilara sa strane činili Željko SOKOLID - Srčeko i Jadranko BARTOLID - Barta. 
Prema rezultatu, vidi se da su dečki svoj posao obavili izvrsno, tako da na kraju nije bilo potrebe za 
nadoknadom vremena. Kako su dečki volontirali, zahvaljujemo im na danom doprinosu. Kao i uvijek kad 
su Optimisti u pitanju, trede poluvrijeme bilo je na razini. Priređen je catering, a na meniju, nema čega 
nije bilo. Iz insajderskih sam krugova saznao kako su veliki obol u tome imali Mladen BAJID - Baja i 
Zdravko KARNA - Valentino. Amanet za bududnost je postavljen, vidjet demo kako de se bududi prvaci 
hrvati s istim. Optimistima želim mnogo uspjeha u višem stupnju natjecanja, a mi demo se ostali i dalje 
patiti, tu gdje jesmo. Svima želim dobar, aktivan i relaksirajudi odmor, a nadam se da demo se prije 
početka novog prvenstva svi vidjeti na matineji u Prečkom, na 10. Senator.hr oldtimer cupu za veterane, 
26. kolovoza 2024. godine, a u sklopu turnira Kocka, dobio sam preporuku kako obvezno trebam ponijeti 
ronilačko odijelo. Navodno, cijene smještaja u Stipinoj vili toliko su niske da ih se mora tražiti po 
morskom dnu. Morat du to provjeriti. 
 
 

    
Najbolji kad je najpotrebnije    Jedini su pobjedili Optimiste (Elektra) 

Mario DRAGANID, Milan NESVANULICA, Stipan KAPOVID  Gore: Marko ANDRIJAŠEVID, Josip JOZID 
Dolje: Elvis KALTAK, Miro TURČINOVID 



 
Zasluženi špalir – Boris MURKO 

 
 

 
Službene osobe 

S lijeva na desno: Željko SOKOLID - Srčeko, Milan NESVANULICA – „Miroslav Slepička“, Boris MURKO – „Papa 
Murf“, Đuro DRAGID (Optimist), Jadranko BARTOLID - Barta, Branko PAJK, Adam ŽIVID (Repka) 

 
 

 
Zaslužena mirovina – „Papa Murf“ 

 



 
Reprezentacija „Bundes lige“ 

Gore s lijeva na desno: Željko OBROVAC (Lučko), Josip JOZID (Elektra), Marko PRPID (Zelengaj), Željko FISTRID 
(Legende), Igor BEŠIREVID (Purger), Hrvoje HRUŠKA (Rudeš), Alojz JUKID (Legende), Stipan KAPOVID (Jarun) i Adam 
ŽIVID – voditelj. 
Sredina s lijeva na desno: Mario DRAGANID (Kvart), Miro TURČINOVID (Elektra), Milan NESVANULICA - Miroslav 
Slepička, Marko GRGID (Legende), Leo BOŠNJAK (Kvart) i Darko KOVAČEC (Kustošija). 
Dolje s lijeva na desno: Davor PERUŠID – kapetan (Legende), Ivan BUJANID (Lučko), Elvis KALTAK (Elektra), Igor 
MLINARID (Rudeš), Siniša SMILJANEC (Purger), Dominik SIKIRID (Kvart), Dalibor DUMBOVID (Kustošija) i Marko 
ANDRIJAŠEVID (Elektra). 

 
 

    
Neki su uživali u klopi (Ivan CIGID)     a neki u cugi (Ivica BASTA) 



 
Prvaki – VNK Optimist (Zagrab) 

Stoje s lijeva na desno: Miroslav KEC – tajnik, Ivica BASTA, Denis DEJVAN - predsjednik, Martin VDOVID, Davorin 
BOSANAC, Dragan VUKOBRATOVID, Martin KARAŽINEC, Anđelko JAJID - uprava, Dominik IVANOVID, Josip BATINID, 
Zoran SELAKOVID, Marko DRAGID i Ivan CIGID. 
Polučučanj s lijeva na desno: Goran MAURAC, Đuro DRAGID - vanjski suradnik i Danijel REČID. 
Čuče s lijeva na desno: Adam MEHTID, Mišel GELJID, Darko VLAHOVID, Boro VULIN, Ronald ZEMLJID, Mario SUŠAC, 
Zoran GAŠPAROVID, Marko PAPAK i Miroslav IVIČID. 

 

Ako hoćeš malo platit, 
Kod Stipana trebaš svratit! 

 



Povjerenstvo za natjecanje veterana ZNS (sastanak 24. kolovoza 2024. godine): 
Poštovani veterani ZNS, u subotu, 24. kolovoza 2024. godine, u Buzinu, održan je sastanak Povjerenstva 
za natjecanje veterana ZNS, na kojem su donesene sljedede Odluke: 

- ovjeravaju se rezultati i ljestvice 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 
(Premier liga, 1. liga skupina A, 1. liga skupina B, 2. liga skupina A, 2. liga skupina B, 2. liga 
skupina C); 

- dvije prvoplasirane momčadi 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 
Premier liga (Špansko - Mark-bau i Lokomotiva-Poliklinika Ribnjak) stekli su pravo nastupa na 
24. prvenstvu veterana HNS (veliki nogomet); 

- dvije momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 Premier liga 
(Ponikve i Vrapče 1978.) napuštaju ligu; 

- prvoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 1. liga 
skupina A (Stupnik) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 56. prvenstvu veterana ZNS igra 
u višem stupnju natjecanja (Premier liga); 

- dvije momčadi 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 1. liga skupina A 
(Brezovica i Zanatlija) napuštaju ligu; 

- prvoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 1. liga 
skupina B (Čulinec) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 56. prvenstvu veterana ZNS igra 
u višem stupnju natjecanja (Premier liga); 

- dvije momčadi 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 1. liga skupina B 
(Trnava As Caffe i Dubrava Tim Kabel) napuštaju ligu; 

- prvoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 2. liga 
skupina A (Optimist) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 56. prvenstvu veterana ZNS 
igra u višem stupnju natjecanja (Prva liga); 

- prvoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 2. liga 
skupina B (Studentski grad) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 56. prvenstvu veterana 
ZNS igra u višem stupnju natjecanja (Prva liga); 

- prvoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 2. liga 
skupina C (DICE) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 56. prvenstvu veterana ZNS igra u 
višem stupnju natjecanja (Prva liga); 

- najbolja drugoplasirana momčad 55. prvenstva veterana ZNS; natjecateljska sezona 2023/2024 
u sve tri skupine drugih liga (2. liga skupina A, 2. liga skupina B, 2. liga skupina C) (Hrvatski 
Leskovac) stekla je pravo da od sezone (2024/2025) u 55. prvenstvu veterana ZNS igra u višem 
stupnju natjecanja (Prva liga); 

- momčadi koje su se u prvim i drugim ligama veterana ZNS (55. prvenstva veterana ZNS; 
natjecateljska sezona 2023/2024) plasirali od drugog do zaključno petog mjesta na ljestvici, stekli 
su pravo prijaviti se za 56. prvenstvu veterana ZNS (sezona 2024/2025) u viši stupanj natjecanja. 
Plasman takvih momčadi u viši stupanj natjecanja uvjetovan je popunjenošdu viših liga; 

- u 56. prvenstvu veterana ZNS, dobna granica igrača – veterana Zagrebačkog nogometnog 
saveza, pravo igranja za veteranske momčadi, imaju igrači rođeni do 30. lipnja 1990. godine (Tip 
registracije: veteran); 

- pravo istovremenog igranja za kategorije „seniori“ i „veterani“ u istom klubu, imaju igrači rođeni 
do 30. lipnja 1988. godine (Tip registracije: stalna registracija). 

- 56. prvenstvo veterana ZNS (sezona 2024/2025) de se u svim ligama voditi u sustavu Comet, 
Hrvatskog nogometnog saveza; 

- 56. prvenstvo veterana ZNS (sezona 2024/2025) – planirani početak je u ponedjeljak, 2. rujna 
2024. godine; 

- 56. prvenstvo veterana ZNS (sezona 2024/2025) održati de se u tri stupnja po dvokružnom 
sustavu bodovanja: 

- prvi stupanj natjecanja: 
jedna skupina, Premier liga s 12 (dvanaest) momčadi, 

- drugi stupanj natjecanja: 



dvije skupine (1. liga skupina A i 1. liga skupina B) s po 12 (dvanaest) momčadi, 
- tredi stupanj natjecanja: 

tri skupine (2. liga skupina A – 13 momčadi, 2. liga skupina B – 13 momčadi, 2. liga skupina C – 12 
momčadi). 

- iz Premier lige ispadaju dvije posljednje plasirane momčadi na ljestvici (11. i 12. plasirani); 
- pobjednik 1. liga skupina A stječe pravo nastupa u višem stupnju natjecanja (Premier liga) u 

sezoni 2025 / 2026; 
- pobjednik 1. liga skupina B stječe pravo nastupa u višem stupnju natjecanja (Premier liga) u 

sezoni 2025 / 2026; 
- iz 1. liga skupina A lige ispadaju dvije posljednje plasirane momčadi na ljestvici (11. i 12. 

plasirani), 
- iz 1. liga skupina B lige ispadaju dvije posljednje plasirane momčadi na ljestvici (11. i 12. 

plasirani), 
- tri skupine drugih liga - najbolja drugoplasirana momčad sve tri lige stječe pravo nastupa u višem 

stupnju natjecanja (Prva liga) u sezoni 2025 / 2026. 
Ukoliko nije mogude organizirati 56. prvenstvo veterana ZNS (sezona 2024/2025) po ovakvom 

sustavu natjecanja, Komisija veterana ZNS zadržava pravo promjene sustava natjecanja. Novi sustav 
natjecanja ovisit de o količini prijavljenih momčadi, a to de se doznati nakon isteka roka za prijavu 
momčadi za 56. prvenstvo veterana ZNS (sezona 2024/2025) (31. srpnja 2024. godine). 

Prijelazni rok za igrače veterane traje od 19. lipnja do 14. listopada 2024. godine, a prijelaz iz 
kluba u klub ili iz saveza u savez je mogude ostvariti uz važedu Istupnicu. Igrači koji se prvi puta 
registriraju mogu to pravo ostvariti do 31. prosinca 2024. godine, a u 2025. godini do 30. travnja. 
 

Adam ŽIVIĆ, predsjednik 
 
 

(091 5059264; adamzivic@gmail.com) 


